FONDO DI ASSISTENZA PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA DI STATO

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO (Legge 12/11/1964, n. 1279 - D.P.R. 29/10/2010, n. 244)

N. 108/2024

DETERMINA A CONTRARRE

COLLAUDO STATICO DI N.2 SCALE ANTINCENDIO DA REALIZZARE PRESSO IL CENTRO SPORTIVO DELLA POLIZIA DI STATO DI TOR DI QUINTO.

VISTA	la legge 12 novembre 1964, n. 1279, istitutiva del Fondo di Assistenza per il personale della Pubblica Sicurezza al quale è stata conferita personalità giuridica di
	diritto pubblico e il d.P.R. 29 ottobre 2010, n. 244, con il quale è stato emanato il
	"Regolamento di riordino del Fondo di Assistenza per il Personale della Polizia di
	Stato a norma dell'articolo 26, comma 1, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112",
	convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133, che ha, tra l'altro,
	cambiato la denominazione dell'Ente in "Fondo di Assistenza per il Personale della
	Polizia di Stato";

i decreti n. 160 e n. 161 emessi dal Presidente del Fondo di Assistenza per il personale della Polizia di Stato in data 9 giugno 2023, al protocollo 17278 e 17285, con i quali è stata conferita al Dirigente Delegato la delega alla firma degli atti amministrativi e contabili afferenti alla gestione del Fondo di Assistenza per il personale della Polizia di Stato nonché a provvedere all'attuazione degli indirizzi e degli obiettivi programmati dal Consiglio di Amministrazione;

ATTESO che, l'Ente, dovrà procedere alla realizzazione di n.5 scale antincendio per l'adeguamento alla normativa antincendio del Centro Sportivo della Polizia di Stato di Tor di Quinto;

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 novembre 2023 ha autorizzato la realizzazione di n.3 scale antincendio per una somma complessiva di € 476.196,37 IVA esclusa;

ATTESO che, la Direzione Lavori, l'Ing. Andrea Di Silverio, ha evidenziato la necessità di nominare un professionista per il collaudo statico delle due scale antincendio in argomento del Centro Sportivo proponendo l'Ing. Giovanni Curcuruto che in data 11 giugno 2024 ha formulato un'offerta;

VISTA l'offerta pervenuta dal predetto Ing. Giovanni Curcuruto per il collaudo statico delle due scale antincendio, è pari a € 8.155,24,01, oltre oneri;

RITENUTA tale offerta tecnicamente ed economicamente congrua per l'Ente, è stato avviato l'affidamento dell'incarico attraverso mercato elettronico sulla piattaforma Mepa;

LETTO l'art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs 36/2023, in tema di affidamento diretto degli incarichi professionali, ivi compresi i servizi di ingegneria e l'attività di progettazione;

VERIFICATI i requisiti di carattere generale dell'Ing. Giovanni Curcururto, richiesti ai sensi dell'art. 17, comma 2, del d.lgs 36/2023, dello Studi Tecnico in argomento che ricomprende nelle mansioni, tra le altre, anche quella oggetto delle lavorazioni richieste;

FONDO DI ASSISTENZA PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA DI STATO

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO (Legge 12/11/1964, n. 1279 - D.P.R. 29/10/2010, n. 244)

DETERMINA

- l'affidamento all'Ing. Giovanni Curcuruto del servizio richiesto relativo al collaudo statico di n.2 scale antincendio pari ad € 8.155,24,01 Iva e oneri esclusi;
- l'aggiudicazione attraverso la piattaforma di approvvigionamento elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa);
- di dar corso alla pubblicazione del presente atto nei termini di legge;
- che l'impegno di spesa di € 10.347,37 (diecimilatrecentoquarantasette/37) oneri fiscali inclusi, sarà imputato sul competente capitolo di bilancio dell'anno 2024;

Il Responsabile Unico del Progetto di cui all'art. 15, comma 3 del d.lgs. 36/2023 è il Dirigente Delegato pro tempore del Fondo di Assistenza per il Personale della Polizia di Stato.

Roma, 10/7/2024

IL DIRIGENTE DELEGATO